PORTARIA-PRESIDENTE

FOLHA:

01/02

REMOÇÃO DE PESSOAL
DATA DE PUBLICAÇÃO:

10/02/2023

A Diretora-Presidenta da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso

das atribuições previstas no inciso VII do art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado pela

Assembleia Geral Extraordinária, de 4 de novembro de 2020.

CONSIDERANDO

- a Modelagem da Estrutura Organizacional da EBC, aprovada pela Deliberação

DIREX n° 86, de 27 de outubro de 2022;

- o Ofício nº 196/2022/SECEX/PRESI/EBC, de 4/11/2022; e

- o Processo nº 53400-003872/2022-05-e.

RESOLVE

Art.1º – Remover os empregados listados de acordo com o disposto no Anexo I

desta Portaria para composição da nova estrutura organizacional.

Art.2º – Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

KARIANE COSTA

Diretora-Presidenta

Vistado eletronicamente pela Gerência Executiva de Gestão de Pessoas/GXGEP.

e-DOC 6C6DD496
Proc 53400-003872/2022-05-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 6C6DD496

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=6C6DD496
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=3872&filter[anoproc]=2022
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade

02/02

LOTAÇÃO DIRETORIA PRAÇA LOTAÇÃO DIRETORIA PRAÇA

14143 SORAIA APARECIDA DOS REIS RODRIGUEZ ACP/Administração Coordenação de Contratos e Veiculação PRESI DF Coordenação de Contratos de Negócios e Serviços PRESI DF

13187 LUANA MARINHO PIMENTA ACP/Administração Coordenação de Contratos e Veiculação PRESI DF Coordenação de Contratos de Negócios e Serviços PRESI DF

12567 LELSON CÉSAR ORTEGA AMARAL AC/Advogado Coordenação de Contratos e Veiculação PRESI DF Coordenação de Contratos de Negócios e Serviços PRESI DF

12155 CAROLINE RODRIGUES PANTOJA DE PADUA TC/Técnico em Publicidade Coordenação de Contratos e Veiculação PRESI DF Coordenação de Contratos de Negócios e Serviços PRESI DF

12847 NILSON QUEIROZ DA SILVA TCA/Administração Coordenação de Contratos e Veiculação PRESI DF Coordenação de Contratos de Negócios e Serviços PRESI DF

12605 VALTER MADUREIRA SILVA TC/Técnico em Publicidade Coordenação de Contratos e Veiculação PRESI DF Coordenação de Contratos de Negócios e Serviços PRESI DF

13683 FABIANO DE VASCONCELLOS COSTA COUTO ACP/Administração Coordenação de Contratos e Veiculação PRESI DF Coordenação de Contratos de Negócios e Serviços PRESI DF

12270 HELEN MARCELINO MATÔZO DE OLIVEIRA
AC/Analista de Suporte em

Comunicação
Coordenação de Controle Processual DICOP DF Coordenadora de Controle Processual PRESI DF

12737 LAIS FERNANDES MIRANDA GCP/Jornalismo Coordenação de Contratos de Serviços DIJOR DF Coordenação de Controle Processual PRESI DF

12751 ANNA CAROLINA ANDRADE BECKER GCP/Jornalismo Coordenação de Contratos de Serviços DIJOR DF Coordenação de Controle Processual PRESI DF

14027 ESTELA DA COSTA NORBERTO DE SOUZA ACP/Administração Coordenação de Contratos de Serviços DIJOR DF Coordenação de Controle Processual PRESI DF

12642 MICHELLE RIBEIRO MARTINS DOS SANTOS TC/Técnico em Administração Coordenação de Contratos de Serviços DIJOR DF Coordenação de Controle Processual PRESI DF

ANEXO I

PROCESSO N° 53400-003872/2022-05-e

PARADE
CARGO/ATIVIDADENOMEMAT.

e-DOC 6C6DD496
Proc 53400-003872/2022-05-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 6C6DD496

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=6C6DD496
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=3872&filter[anoproc]=2022
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade